
1  

 
 

 

 

 

 

 

            I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.it 
 

 

 

Prot. n. 3553/C42 

Lamezia Terme, 06/07/2016 

 

 

Spett.le Centro Ufficio s.n.c. 

Agli altri operatori invitati  

Sul profilo del committente 

 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria della gara indetta per l’affidamento della fornitura di beni 

programmata sulla scorta dell’economia di spesa accertata nel progetto denominato “Ampliamento 

rete WLAN”, ricadente nell’ambito della programmazione dei fondi strutturali europei 2014/2020, 

avviata con avviso del MIUR, prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 – Codice Progetto: 

10.8.1.A2-FESR_PON-CL-2015-41, mediante procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera b del 

D.lgs. n. 50 del 18/04/2016.  

 

CIG X47193F096 

CUP H86J15000490007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

premesso che 

questa Istituzione Scolastica, nell’ambito della procedura avviata con avviso del MIUR, prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, ricadente nella programmazione dei fondi strutturali 

europei, Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave, ha presentato un progetto denominato “Ampliamento rete WLAN” – 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


2  

codice Progetto: 10.8.1.A2-FESR_PON-CL-2015-41; 

 

il Progetto è stato ammesso al finanziamento con autorizzazione del MIUR, comunicata con 

circolare, prot. n. AOODGEFID/1704 del 15 gennaio 2016; 

 

il verbale n. 4 del Consiglio d’Istituto dell’11/02/2016 riporta la delibera con cui è stata disposta 

l’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 del Progetto di cui sopra, per 

complessivi euro 7.500,00 (settemilacinquecento virgola zero zero), di cui euro 6.750,00 

(seimilasettecentocinquanta virgola zero zero), comprensivi d’IVA, per l’acquisto delle attrezzature 

necessarie all’ampliamento della rete WLAN esistente nell’istituzione scolastica; 

 

mediante ricorso al mercato elettronico in data 11/05/2016 è stato avviato un procedimento  per 

una prima fornitura, in seguito aggiudicato alla ditta School and Book di Pietro Oreste Lucia, per 

l’importo complessivo di euro 3.202,50 (tremiladuecentodue virgola cinquanta), IVA inclusa. 

Pertanto, all’esito di questa prima procedura è residuata un’economia rispetto alla somma 

autorizzata, sopra indicata, di euro 3.547,50 (tremilacinquecentoquarantasette virgola cinquanta), 

IVA inclusa, di cui n’è stata decisa  l’utilizzazione per l’acquisto di altri beni funzionali e coerenti 

con le finalità del  Progetto; 

 

che con determina a contrarre n. 3714 del 16/06/2016, è stato avviato il procedimento per 

l’affidamento di una seconda fornitura di beni funzionali e coerenti con le finalità del  Progetto, 

mediante ricorso alla procedura disciplinata dall’art. 36, comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 , 

con aggiudicazione dell’offerta mediante il criterio del prezzo più basso, di cui all’art. 95, comma 4, 

lettera c del Decreto citato, per la celerità della stessa, tenuto conto del venir meno del vincolo 

dello stand still per simili forme competitive; 

 

con lettera d’invito, prot. n. 3333/C42 del 23/06/2016, spedita tramite posta elettronica certificata, 

sono stati invitati 5 (cinque) operatori economici del settore: 1) Centro Ufficio s.n.c.; 2) Didacta 

Service s.r.l.; 3) School and Book di Pietro Oreste Lucia; 4) Teknoufficio s.n.c.; 5) Zainetto Verde 

s.r.l.; 

 

come stabilito all’art. 6 del disciplinare di gara, il prezzo più basso sarà determinato sulla scorta del 

maggior numero di dispositivi che verranno offerti nel limite di prezzo messo a disposizione e sopra 



3  

riportato; 

 

il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13:00 del 5/07/2016, e alla 

predetta data, hanno presentato un’offerta:  1) Centro Ufficio s.n.c.; 2) School and Book di Pietro 

Oreste Lucia; 3)Zainetto Verde s.r.l. 

 

che con atto, prot. n. 3552/C42 del 6/07/2016 è stata designata la Commissione giudicatrice della 

gara, che si è riunita alle ore 10:00 del medesimo giorno; 

 

che dal verbale di gara, redatto dalla Commissione predetta, si evince la seguente situazione: 

(ordine alfabetico degli operatori) 

 
N. 

 
Operatore Economico  

 

Numero 
microcomputers 

offerti 
1 Centro Ufficio s.n.c. 29 

2 School and Book di Pietro Oreste Lucia 14 

3 Zainetto Verde s.r.l. 5 

 

e, pertanto, l’operatore economico, al quale è stata aggiudicata la gara, è Centro Ufficio s.n.c., che 

ha offerto il maggior numero di microcomputers (29) - (ventinove), le cui caratteristiche 

corrispondono a quelle definite nel capitolato tecnico allegato alla documentazione di gara; 

 

 

DETERMINA 

 
 

l’aggiudicazione provvisoria della gara, avente ad oggetto, l’affidamento della fornitura di beni 

programmata sulla scorta dell’economia di spesa accertata nel progetto denominato 

“Ampliamento rete WLAN”, ricadente nell’ambito della programmazione dei fondi strutturali 

europei 2014/2020, avviata con avviso del MIUR, prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 

Codice Progetto: 10.8.1.A2-FESR_PON-CL-2015-41, mediante procedura di cui all’art. 36, comma 

2, lettera b del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, in favore di Centro Ufficio s.n.c., P. IVA n. 

02166090791, con sede in Lamezia Terme, via Fortina 6, che ha offerto, 29 ( ventinove) 

microcomputers, le cui caratteristiche sono corrispondenti a quelle definite nel capitolato tecnico, 

al prezzo complessivo di euro 2.900,00 (duemilanovecento virgola zero zero), senza iva e di euro 



4  

3.538,00 (tremilacinquecentotrentotto virgola zero zero), iva compresa, ai sensi dell’art. 95, comma 

4, lettera c del d.lgs. n. 50 del 18/04/2016. 

 

L’immediato assolvimento dei controlli di legge, ai fini della successiva aggiudicazione definitiva. 

 

 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Simona Blandino 


